En mérito de lo expuesto, el Juzgado,  

R E S U E L V E: 

PRIMERO: Ordenar al señor PEDRO JOSE CANDANOZA HERNANDEZ, que en el 

término de cinco (05) días pague a BANCOLOMBIA S.A., las siguientes sumas 

de dinero: 

TREINTA Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS VEINTITRES MIL SETECIENTOS 

OCHENTA Y TRÉS PESOS MCTE, ($35´923.783), por capital contenida en el 

pagaré No. 880101766, allegado como base de la presente ejecución.  

Más los intereses moratorios liquidados a la tasa máxima legal permitida por 

la Superintendencia Financiera de Colombia, causados desde el 28 de Abril

[...]

En mérito de lo expuesto, el Juzgado,  

R E S U E L V E: 

PRIMERO: Ordenar al señor MIGUEL ALEJANDRO MARTINEZ RODRIGUEZ, que 

en el término de cinco (05) días pague a Sociedad COMERCIAL MEYER S.A.S, 

las siguientes sumas de dinero: 

CINCO MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS PESOS 

MCTE ($5´581.400) como capital adeudado conforme la obligación 

contenida en el pagaré No. 05614 base de ejecución. 

Más los intereses moratorios liquidados a la tasa máxima legal permitida por 

la Superintendencia Financiera de Colombia, causados desde el 05 de

[...]

En mérito de lo expuesto, el Juzgado,  

R E S U E L V E: 

PRIMERO: Ordenar a la señora YEYMI ANGELICA GUZMAN GELVEZ, que en el 

término de cinco (05) días pague a la COMPAÑÍA DE FINANCIAMIENTO TUYA 

S.A., las siguientes sumas de dinero: 

SEIS MILLONES CIENTO TRECE MIL QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS MCTE, 

($6´113.574), por capital contenida en el pagaré No. 99918514516 allegado 

como base de la presente ejecución.  

Más los intereses moratorios liquidados a la tasa máxima legal permitida por 

la Superintendencia Financiera de Colombia, causados desde el 27 de

[...]

cambio LC-2119885236 allegada como base de la presente ejecución. 

Más los intereses moratorios liquidados a la tasa máxima legal permitida por 

la Superintendencia Financiera de Colombia, causados desde el 02 de Julio 

de 2019  hasta que se verifique el pago total de la obligación. 

TRESCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS MCTE, ($350.000), por capital contenido 

en la letra de cambio LC-21111175360 allegada como base de la presente 

ejecución. 

Más los intereses moratorios liquidados a la tasa máxima legal permitida por 

la Superintendencia Financiera de Colombia, causados desde el 02 de Julio

[...]

Más los intereses moratorios liquidados a la tasa máxima legal permitida por 

la Superintendencia Financiera de Colombia, causados desde la fecha de 

presentación de la demanda hasta que se verifique el pago total de la 

obligación. 

SIETE MILLONES CIENTO SETENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS 

PESOS MCTE ($7´179.996) por las cuotas vencidas y no pagadas desde el 26 

de septiembre de 2020. (ver anexo literal c). Mas sus intereses moratorios 

sobre cada una de las cuotas en mora, liquidado a la tasa máxima legal 

permitida por la Superintendencia Financiera de Colombia hasta que se 

verifique el pago. 

TRES MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS 

DIECINUEVE PESOS MCTE ($3´244.419) por concepto de intereses no 

pagaderos por mes vencido a la tasa del 9.58% E.A. hasta la fecha de 

presentación de la demanda, correspondiente a 12 cuotas dejadas de 

cancelar desde el 26 de septiembre de 2020 hasta el 26/08/2021.  

SEGUNDO:

[...]

En mérito de lo expuesto, el Juzgado,  

R E S U E L V E: 

PRIMERO: Ordenar a la señora SANDRA TERESA ROSALES RUEDA, que en el 

término de cinco (05) días pague a BANCO DE BOGOTA S.A., las siguientes 

sumas de dinero: 

CUARENTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y DOS MIL SETECIENTOS 

CUARENTA Y CINCO PESOS MCTE ($42´932.745) como saldo de capital 

acelerado de la obligación contenida en el pagaré No. 37248820 base de 

ejecución. 

Más los intereses moratorios liquidados a la tasa máxima legal permitida por 

la Superintendencia Financiera de Colombia, causados desde el 24 de